РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.01.2015год
           № 4
                                                         с.Верхнесвечниково
О результатах оценки населением Верхнесвечниковского сельского поселения  качества оказания муниципальных услуг за 2014 год
Во исполнение постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 14.09.2011 года № 43  «Об утверждении Порядка изучения мнения населения Верхнесвечниковского сельского поселение о качестве оказания муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты оценки населением Верхнесвечниковского сельского поселения качества оказания муниципальных услуг за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Верхнесвечниковского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесвечниковского

сельского поселения                                                        С.Ф.Демченко
                                                                          Приложение

к постановлению

Администрации
Верхнесвечниковского
сельского поселения
от 28.01.2015 г № 4
Сведения

 об оценке населением

 Верхнесвечниковского сельского поселения качества оказания
муниципальных услуг
с.Верхнесвечниково                                                                           28.01.2015г.

    в период с    12.01.2015 года по 20.01.2015 года было проведено изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг на территории Верхнесвечниковского сельского поселения.

     Объектами изучения мнения населения являлось качество и доступность предоставления муниципальных услуг:

- услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, включенных в реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхнесвечниковского сельского поселения.

      Изучение мнения населения производилось путём письменного опроса (анкетирования) в помещении Администрации.
      Опрос проводился среди совершеннолетних граждан, участвовавших в получении муниципальных услуг, проживающих на территории Верхнесвечниковского сельского поселения. В опросе участвовало 50 человек.
Итоги изучения мнения:

-   удовлетворены работой местного ДК?

1 .Полностью удовлетворен (а) - 45
2.В основном удовлетворен (а) - 3
3.Удовлетворен (а) - 2
4.Полностью не удовлетворен (а) - 0
5.Затрудняюсь ответить - 0
-   комфортность     помещений,     предназначенных     для     оказания муниципальных услуг

1.Полностью удовлетворен(а) - 0

2. Скорее удовлетворен(а) - 40
3. скорее не удовлетворен(а) - 10
4. не удовлетворен(а) - 0
5.Затрудняюсь ответить - 0
-   удовлетворенность      информированием      о      порядке      оказания муниципальных услуг

1.Полностью удовлетворен(а) - 48
2. Скорее удовлетворен(а) – 2
3. скорее не удовлетворен(а) - 0
4. не удовлетворен(а) -0
5.Затрудняюсь ответить - 0
 - удовлетворенность    отношением  сотрудников ДК (внимание, вежливость, тактичность)

1.Полностью удовлетворен(а) - 45

2. Скорее удовлетворен(а) - 4
3. Скорее не удовлетворен(а) - 1
4. Не удовлетворен(а) -0
5.Затрудняюсь ответить - 0
-   удовлетворенность графиком работы ДК

1.Полностью удовлетворен(а) - 50
2. Скорее удовлетворен(а) - 0
3. Скорее не удовлетворен(а) - 0
4. Не удовлетворен(а) - 0
5.Затрудняюсь ответить - 9
-   удовлетворенность компетентностью сотрудников
1.Полностью удовлетворен(а) - 44
2. Скорее удовлетворен(а) - 4
3. Скорее не удовлетворен(а) - 0
4. Не удовлетворен(а) - 0
5.Затрудняюсь ответить - 2
-   Наличие фактов взимания оплаты за предоставление  муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги.

1. да - 0
2. нет - 50
На основании итогов проведенного анкетирования рекомендовано сотрудникам учреждения культуры продолжить предоставление муниципальной услуги, при составлении графика работы учесть удовлетворенность посетителей, при оказании услуги по культурно-досуговым мероприятиям - повысить качество предоставляемой услуги за счёт разнообразия мероприятий.
3